
Página 1 de 2 
 

 
 
 

RESOLUÇÃO nº 075, de 16 de dezembro de 2011. 
 

Aprova a lista de Agricultores familiares 
selecionados para participação no 
Programa de Aquisição de Alimentos - PAA 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Cascavel/PR, em REUNIÃO 
ORDINÁRIA realizada em 16 de dezembro de 2011, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Municipal nº. 4.537/2007, e: 
 
 

CONSIDERANDO o ofício 693/2011 da SEASO o qual apresenta à este Conselho a 
lista de agricultores familiares selecionados para participação no Programa de Aquisição 
de Alimentos – PAA; 
 
CONSIDERANDO o Edital de chamada pública permanente nº 05/2011; 
 
CONSIDERANDO que, na ausência do Conselho Municipal de Segurança Alimentar 
cabe ao CMAS deliberar sobre as matérias afetas à Política de Segurança Alimentar e 
Nutricional; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aprovar a lista de Agricultores familiares selecionados para participação 
no Programa de Aquisição de Alimentos – PAA: 

 
 

NOME DO AGRICULTOR  
ALBINO ALBERTO BOTH 

ALFREDO ROTESKI 

ALFREDO VESOSKI 

ANTONIO GILBERTO CAPELARI VIEIRA 

CELIO ANDERSON CHICOVIS 

FELIPE DOUGLAS PORTO 

HELENA PIASKOSKI PALY 

JAIR GOMES DA SILVA 

JOÃO ALBERTO TOMAZZONI 

JOCIELI APARECIDA RODRIGUES 

JOSÉ ALCEU LOURENÇO MARTINS 

JUCELIA DA SILVA IURCZAKI 

JUSEFA SVISTALSKI CACHOEIRA 

LUCIANO ANTONIO BOEIRA 

MARTINHO KUERTEN 

MIGUEL BITENCOUT ABRAHÃO 

PEDRO SIQUEIRA BORBA 



Página 2 de 2 
 

RODRIGO ELIAS PARAVISI CURTIS 

ROMALINA PRESTES DE CAMPOS 

SABINO GREGOLON 

SANDRA PARAVISI 

TEOFILO LOURENÇO MARTINS 

TEREZA BOEIRO MACEDO 

THIAGO PARAVISI BONFIM 

VALDECIR FIORESI 

VALDECIR JOÃO DORE 

WILSON MIGUEL PARAVISI 

 
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.  

 
 
 

Cascavel, 16 de dezembro de 2011. 
 
 
 

 
Vanderlei Augusto da Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social                                                                       
 


